
DIPARTIMENTO PER LE LIBERTA’ CIVILI E L’IMMIGRAZIONE 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI CIVILI PER L’IMMIGRAZIONE E L’ASILO 

UNITA’ DUBLINO – NCP VOLUNTARY RELOCATION 

 

                                                                                                                                                                                                                

                                                                                                          Roma,      

 

 

IL DIRIGENTE 

 

CONSIDERATO che i migranti cui all’allegato elenco hanno fatto ingresso in Italia in seguito 

ad eventi di Ricerca e Soccorso (SAR); 

 

VISTE le relative domande di protezione internazionale formalizzate in Italia; 

 

RITENUTO di poter agire alla luce della Dichiarazione Politica sulla Solidarietà adottata in 

occasione del Consiglio dell’Unione Europea, nella formazione "Giustizia e affari interni" del 

10 giugno 2022, che prevede un Meccanismo Volontario di Solidarietà sotto forma di 

ricollocazioni o altri tipi di contributi; 

 

CONSIDERATO che le autorità …………… hanno deciso di farsi carico dei migranti di cui 

all’allegato elenco ai sensi dell’art. 17.2 del Regolamento (UE) n. 604/2013; 

 

CONSIDERATO altresì che, in base al quadro normativo europeo, i richiedenti asilo non hanno 

diritto a scegliere lo Stato Membro competente per l’esame della propria domanda di protezione 

internazionale; 

 

RITENUTO che la ……..è un Paese membro sicuro ai sensi dell’art. 3.2 del Regolamento UE 

604/2013; 

 

 

                                                                  DISPONE 

 

 

 Che i migranti di cui all’allegato elenco siano trasferiti in ……….. al fine della valutazione 

della propria domanda di protezione internazionale. 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         Il DIRIGENTE 

                                                                                                                

                                                                                                         

                                                                           

 

 



DIPARTIMENTO PER LE LIBERTA’ CIVILI E L’IMMIGRAZIONE 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI CIVILI PER L’IMMIGRAZIONE E L’ASILO 

UNITA’ DUBLINO – NCP VOLUNTARY RELOCATION 

 

 

                                                                                                         Rome, ……..2023 

 

THE HEAD OF UNIT 

 

 

CONSIDERING THAT the migrants specified in the enclosed list, have entered Italy following 

Search and Rescue (SAR) events;  

 

TAKING INTO CONSIDERATION that they have lodged an application for International 

Protection in Italy;  

 

HAVING REGARD to the Political Declaration on Solidarity adopted by the Justice and Home 

Affairs (JHA) Council of 10 June 2022, establishing a Voluntary Solidarity Mechanism in the 

form of relocations or other measures of support.  

 

CONSIDERING THAT …………. authorities accepted responsibility for the examination of 

the international protection applications of the above mentioned persons, under the terms of 

Article 17.2 of the Regulation 604/2013 (EU);  

 

 

CONSIDERING that on the ground of the European law, applicants for international protection 

are not entitled to choose which Member State is responsible for the examination of their 

application;  

 

CONSIDERING …………as a safe Member State according to Article 3.2 of the (EU) 

604/2013 Regulation; 

 

 

 

DECIDES 

 

 

 

That the below mentioned persons shall be transferred to ………… as the responsible State, in 

order to examine their international protection request 

 

 

 

The Head of the Unit    

                                        Candura 



DIPARTIMENTO PER LE LIBERTA’ CIVILI E L’IMMIGRAZIONE 
DIREZIONE CENTRALE DEI SERVIZI CIVILI PER L’IMMIGRAZIONE E L’ASILO 

UNITA’ DUBLINO – NCP VOLUNTARY RELOCATION 

 

I hereby declare that I have understood the information received and to that purpose I accept 

my transfer towards ………… 

 

Furthermore, I accept the sending of my personal data/details for this sole purpose and only for 

the examination of my application for International Protection. 

 

        Signature 

          

          

          

          

 


